(REQUERIMENTO N°          DE 2013)

(Do Sr. RONALDO BENEDET)

Requer a inclusão na Ordem do Dia da

PEC 55/2011, que dá  nova redação ao
parágrafo 8º do artigo 144 da Constituição

Federal.

Senhor Presidente Henrique Eduardo Alves,

    Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114,
XIV do Regimento Interno, a inclusão na Ordem do Dia da PEC 55/2011,

que dá nova redação ao parágrafo 8º do artigo 144 da Constituição Federal,
para disciplinar a carreira dos agentes públicos responsáveis pelo
policiamento de trânsito, em âmbito municipal.

.

    Atenciosamente,

RONALDO BENEDET
Deputado Federal-PMDB/SC